
1. 収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

2. 収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

3. 資金調達及び設備投資の見込み

2024年度　収支予算書

公益社団法人ガールスカウト日本連盟



(単位：円)
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 ( 603,000 ) ( 603,000 ) ( 0 )
基本財産受取利息 603,000 603,000 0

② 特定資産運用益 ( 43,000 ) ( 42,000 ) ( 1,000 )
特定資産受取利息 43,000 42,000 1,000

③ 受取会費 ( 89,700,000 ) ( 94,600,000 ) ( △ 4,900,000 )
会員受取会費 88,400,000 93,000,000 △ 4,600,000
賛助会員受取会費 1,300,000 1,600,000 △ 300,000

④ 事業収益 ( 145,155,000 ) ( 148,031,000 ) ( △ 2,876,000 )
参加費収益 8,551,000 7,346,000 1,205,000
需品事業収益 23,776,000 29,398,000 △ 5,622,000
商品売上収益 53,200,000 56,070,000 △ 2,870,000
戸隠事業収益 12,362,000 8,888,000 3,474,000
賃貸事業収益 45,000,000 45,000,000 0
協賛金収益 1,000,000 0 1,000,000
その他の事業収益 1,266,000 1,329,000 △ 63,000

⑤ 受取補助金 ( 26,500,000 ) ( 22,500,000 ) ( 4,000,000 )
受取国庫補助金 0 0 0
受取民間助成金 26,500,000 22,500,000 4,000,000

⑥ 委託事業収益 （ 300,000 ） （ 300,000 ） 0
委託事業収益 300,000 300,000 0

⑦ 受取寄付金 ( 24,483,000 ) ( 30,977,000 ) ( △ 6,494,000 )
受取寄付金 6,800,000 7,800,000 △ 1,000,000
受取寄付金等振替額 17,683,000 23,177,000 △ 5,494,000

⑧ 雑収益 ( 51,000 ) ( 51,000 ) ( 0 )
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 286,835,000 297,104,000 △ 10,269,000

(2) 経常費用

① 事業費 （ 266,603,000 ） （ 278,853,000 ） （ △ 12,250,000 ）

給料手当 53,300,000 53,353,000 △ 53,000
賞与引当金繰入額 2,160,000 2,160,000 0
臨時雇賃金 9,049,000 8,069,000 980,000
退職給付費用 0 0 0
退職給付共済掛金 504,000 648,000 △ 144,000
法定福利費 10,176,000 10,145,000 31,000
福利厚生費 67,000 110,000 △ 43,000
需品事業原価 13,215,000 16,289,000 △ 3,074,000
商品売上原価 30,589,000 31,822,000 △ 1,233,000
会議費 3,000 3,000 0
旅費交通費 17,318,000 23,717,000 △ 6,399,000
荷造運搬費 3,331,000 3,506,000 △ 175,000
通信費 2,311,000 2,236,000 75,000
減価償却費 12,960,000 13,012,000 △ 52,000

 2024年度収支予算書　（正味財産増減計算書）

2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　　　　目
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当年度 前年度 増減科　　　　　　目

消耗什器備品費 70,000 22,000 48,000
消耗品費 9,734,000 8,156,000 1,578,000
修繕費 12,629,000 13,104,000 △ 475,000
印刷製本費 2,787,000 2,985,000 △ 198,000
広報活動費 4,819,000 6,717,000 △ 1,898,000
光熱水料費 3,442,000 5,173,000 △ 1,731,000
食料費 3,505,000 4,582,000 △ 1,077,000
賃借料 5,370,000 6,605,000 △ 1,235,000
保険料 1,885,000 1,907,000 △ 22,000
諸謝金 5,350,000 3,760,000 1,590,000
租税公課 14,924,000 15,918,000 △ 994,000
委託費 34,598,000 32,405,000 2,193,000
渉外費 243,000 405,000 △ 162,000
新聞図書費 114,000 723,000 △ 609,000
支払参加費 200,000 1,336,000 △ 1,136,000
支払負担金 2,059,000 2,075,000 △ 16,000
支払助成金 6,560,000 4,070,000 2,490,000
支払会費 265,000 365,000 △ 100,000
支払手数料 161,000 11,000 150,000
雑費 2,905,000 3,464,000 △ 559,000

事業費計 266,603,000 278,853,000 △ 12,250,000

② 管理費 ( 15,182,000 ) ( 15,225,000 ) （ △ 43,000 ）

給料手当 5,922,000 5,928,000 △ 6,000
賞与引当金繰入額 240,000 240,000 0
臨時雇賃金 600,000 0 600,000
退職給付費用 0 0 0
退職給付共済掛金 56,000 72,000 △ 16,000
法定福利費 1,131,000 1,127,000 4,000
福利厚生費 47,000 62,000 △ 15,000
会議費 40,000 31,000 9,000
旅費交通費 1,706,000 2,733,000 △ 1,027,000
通信運搬費 233,000 231,000 2,000
減価償却費 231,000 229,000 2,000
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 53,000 62,000 △ 9,000
修繕費 365,000 814,000 △ 449,000
印刷製本費 303,000 280,000 23,000
光熱水料費 382,000 372,000 10,000
賃借料 568,000 600,000 △ 32,000
保険料 42,000 42,000 0
諸謝金 0 990,000 △ 990,000
租税公課 374,000 374,000 0
委託費 751,000 659,000 92,000
渉外費 177,000 165,000 12,000
支払会費 133,000 11,000 122,000
支払手数料 1,651,000 40,000 1,611,000
雑費 177,000 163,000 14,000

管理費計 15,182,000 15,225,000 △ 43,000

経常費用計 281,785,000 294,078,000 △ 12,293,000

当期経常増減額 5,050,000 3,026,000 2,024,000
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当年度 前年度 増減科　　　　　　目

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 5,050,000 3,026,000 2,024,000

10,000,000 0 10,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,950,000 3,026,000 △ 7,976,000

一般正味財産期首残高 664,246,149 661,220,149 3,026,000

一般正味財産期末残高 659,296,149 664,246,149 △ 4,950,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 （ 4,500,000 ） （ 5,500,000 ） （ 0 ）

賛助会員ﾄﾚﾌｫｲﾙ 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000

周年事業受取寄付金 0 0 0

戸隠募金 1,500,000 1,500,000 0

受取民間助成金 0 0 0

平和提唱募金 0 0 0

一般正味財産への振替額 （ △ 17,683,000 ） （ △ 23,177,000 ） （ 5,494,000 ）

一般正味財産への振替額 △ 17,683,000 △ 23,177,000 5,494,000

△ 13,183,000 △ 17,677,000 5,494,000

指定正味財産期首残高 997,103,021 1,014,780,021 △ 17,677,000

指定正味財産期末残高 983,920,021 997,103,021 △ 13,183,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,643,216,170 1,661,349,170 △ 18,133,000

　

当期指定正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税
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　 (単位：円）

収1
ガールスカウト

関連事業

収2
不動産賃貸

事業
収益　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 603,000 0 0 0 0 603,000

基本財産受取利息 603,000 0 0 0 0 603,000

特定資産運用益 43,000 0 0 0 0 43,000

特定資産受取利息 43,000 0 0 0 0 43,000

受取会費 72,020,000 0 0 0 17,680,000 89,700,000

会員受取会費 70,720,000 0 0 0 17,680,000 88,400,000

賛助会員受取会費 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

事業収益 46,955,000 53,200,000 45,000,000 98,200,000 0 145,155,000

参加費収益 8,551,000 0 0 0 0 8,551,000

需品事業収益 23,776,000 0 0 0 0 23,776,000

商品売上収益 0 53,200,000 0 53,200,000 0 53,200,000

戸隠事業収益 12,362,000 0 0 0 0 12,362,000

0 0 45,000,000 45,000,000 0 45,000,000

協賛金収益 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

その他の事業収益 1,266,000 0 0 0 0 1,266,000

受取補助金 26,500,000 0 0 0 0 26,500,000

受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0

受取民間助成金 26,500,000 0 0 0 0 26,500,000

委託事業収益 300,000 0 0 0 0 300,000

委託事業収益 300,000 0 0 0 0 300,000

受取寄付金 22,707,000 178,000 1,420,000 1,598,000 178,000 24,483,000

受取寄付金 6,800,000 0 0 0 0 6,800,000

受取寄付金等振替額 15,907,000 178,000 1,420,000 1,598,000 178,000 17,683,000

雑収益 51,000 0 0 0 0 51,000

受取利息 1,000 0 0 0 0 1,000

雑収益 50,000 0 0 0 0 50,000

経常収益計 169,179,000 53,378,000 46,420,000 99,798,000 17,858,000 286,835,000

（２）経常費用

事業費 201,977,000 53,096,000 11,530,000 64,626,000 266,603,000

給料手当 48,490,000 2,961,000 1,849,000 4,810,000 53,300,000

賞与引当金繰入額 1,968,000 120,000 72,000 192,000 2,160,000

臨時雇賃金 7,049,000 2,000,000 0 2,000,000 9,049,000

退職給付費用 0 0 0 0 0

退職給付共済掛金 459,000 28,000 17,000 45,000 504,000

法定福利費 9,272,000 565,000 339,000 904,000 10,176,000

福利厚生費 61,000 4,000 2,000 6,000 67,000

需品事業原価 13,215,000 0 0 13,215,000

商品売上原価 30,589,000 0 30,589,000 30,589,000

会議費 3,000 0 0 0 3,000

旅費交通費 17,259,000 59,000 0 59,000 17,318,000

荷造運搬費 1,031,000 2,300,000 0 2,300,000 3,331,000

通信費 2,275,000 36,000 0 36,000 2,311,000

減価償却費 11,180,000 231,000 1,549,000 1,780,000 12,960,000

2024年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書）
2024年４月１日から2025年３月３１日まで

科     目 法人会計
内部取引

控除
合 計

収益事業会計

公益目的事業会計

賃貸事業収益
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収1
ガールスカウト

関連事業

収2
不動産賃貸

事業
収益　計

科     目 法人会計
内部取引

控除
合 計

収益事業会計

公益目的事業会計

消耗什器備品費 45,000 25,000 0 25,000 70,000

消耗品費 9,444,000 290,000 0 290,000 9,734,000

修繕費 10,130,000 499,000 2,000,000 2,499,000 12,629,000

印刷製本費 2,682,000 105,000 0 105,000 2,787,000

広報活動費 3,368,000 1,451,000 0 1,451,000 4,819,000

光熱水料費 3,060,000 382,000 0 382,000 3,442,000

食料費 3,505,000 0 0 0 3,505,000

賃借料 4,678,000 692,000 0 692,000 5,370,000

保険料 1,459,000 88,000 338,000 426,000 1,885,000

諸謝金 5,350,000 0 0 0 5,350,000

租税公課 7,061,000 2,874,000 4,989,000 7,863,000 14,924,000

委託費 27,745,000 6,478,000 375,000 6,853,000 34,598,000

渉外費 243,000 0 0 0 243,000

新聞図書費 114,000 0 0 0 114,000

支払参加費 200,000 0 0 0 200,000

支払負担金　 2,059,000 0 0 0 2,059,000

支払助成金　 6,560,000 0 0 0 6,560,000

支払会費　 265,000 0 0 0 265,000

支払手数料 161,000 0 0 0 161,000

雑費 1,586,000 1,319,000 0 1,319,000 2,905,000

管理費 15,182,000 15,182,000

給料手当 5,922,000 5,922,000

賞与引当金繰入額 240,000 240,000

臨時雇賃金 600,000 600,000

退職給付費用 0 0

退職給付共済掛金 56,000 56,000

法定福利費 1,131,000 1,131,000

福利厚生費 47,000 47,000

会議費 40,000 40,000

旅費交通費 1,706,000 1,706,000

通信費 233,000 233,000

減価償却費 231,000 231,000

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 53,000 53,000

修繕費 365,000 365,000

印刷製本費 303,000 303,000

光熱水料費 382,000 382,000

賃借料 568,000 568,000

保険料 42,000 42,000

諸謝金 0 0

租税公課 374,000 374,000

委託費 751,000 751,000

渉外費 177,000 177,000

支払会費　 133,000 133,000

支払手数料 1,651,000 1,651,000

雑費 177,000 177,000

経常費用計 201,977,000 53,096,000 11,530,000 64,626,000 15,182,000 281,785,000

当期経常増減額 △ 32,798,000 282,000 34,890,000 35,172,000 2,676,000 5,050,000
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収1
ガールスカウト

関連事業

収2
不動産賃貸

事業
収益　計

科     目 法人会計
内部取引

控除
合 計

収益事業会計

公益目的事業会計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 15,746,000 0 △ 15,746,000 △ 15,746,000 0 0

△ 17,052,000 282,000 19,144,000 19,426,000 2,676,000 5,050,000

0 0 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 17,052,000 282,000 9,144,000 9,426,000 2,676,000 △ 4,950,000

一般正味財産期首残高 737,748,816 86,714,181 △ 192,610,226 △ 105,896,045 32,393,378 664,246,149

一般正味財産期末残高 720,696,816 86,996,181 △ 183,466,226 △ 96,470,045 35,069,378 659,296,149

Ⅱ　指定正味財産増減の部

賛助会員ﾄﾚﾌｫｲﾙ 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

周年事業受取寄付金 0 0 0 0 0 0

1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

0 0 0 0 0 0

△ 15,907,000 △ 178,000 △ 1,420,000 △ 1,598,000 △ 178,000 △ 17,683,000

当期指定正味財産増減額 △ 11,407,000 △ 178,000 △ 1,420,000 △ 1,598,000 △ 178,000 △ 13,183,000

指定正味財産期首残高 653,691,672 34,341,135 274,729,078 309,070,213 34,341,136 997,103,021

指定正味財産期末残高 642,284,672 34,163,135 273,309,078 307,472,213 34,163,136 983,920,021

Ⅲ　正味財産期末残高 1,362,981,488 121,159,316 89,842,852 211,002,168 69,232,514 1,643,216,170

戸隠募金

一般正味財産への振替額
（特定資産減価償却額、取崩）

受取民間助成金

　　　法人税、住民税及び事業税

　　　税引前当期一般正味財産
　　　増減額

6



（1）資金調達の見込みについて （単位：円）

事業区分 借入先 金額 使途

当期中における借入の予定はありません。

（2）設備投資の見込みについて

事業区分 設備投資の内容 予定額 資金調達の方法

当期中における設備投資の予定はありません。

借入の予定

設備投資の予定

資金調達及び設備投資の見込み

2024年4月１日から2025年3月31日まで
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